

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		SEDE VIARIA E MARCIAPIEDI - VIALE							
		SEDE VIARIA E MARCIAPIEDI							
1		1.1.4.2 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione di sovrastrutture stradali e di muri a secco comunque calcolati come volume di scavo, alberi e ceppaie di dimensioni inferiori a quelle delle voci 1.6.1 e 1.6.2, eseguito secondo le sagome prescritte anche a gradoni, compresi gli interventi anche a mano per la regolarizzazione del fondo, delle superfici dei tagli e la profilatura delle pareti, nonch� il paleggiamento, il carico su mezzo di trasporto, il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1000 m, il ritorno a vuoto, compreso l'onere per il prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l'impresa), il confezionamento dei cubetti, questo da compensarsi a parte con il relativo prezzo (capitolo 20), da sottoporre alle prove di schiacciamento ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, sono a carico dell'Amministrazione. in rocce lapidee integre con resistenza allo schiacciamento da oltre 4 N/mm2 e fino a 10 N/mm2 ed in rocce lapidee fessurate di qualsiasi resistenza con superfici di discontinuit� poste a distanza media l'una dall'altra superiore a 30 cm e fino a 50 cm, attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. La resistenza allo schiacciamento per le rocce lapidee integre sar� determinata su provini da prelevare in numero non inferiore a 5 provini (da 10x10x10 cm) fino ai primi 300 m3 di materiale e sar� rideterminato con le stesse modalit� ogni qualvolta sar� riscontrata variazione delle classi di resistenza. piazza attigua chiesa S. Sebastiano piazza Marconi	0,800 0,800	570,00mq 1150,00mq		0,360 0,360	164,160 331,200 495,360	9,45	4.681,15
		SOMMANO m ³ =							
2		1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione di sovrastrutture stradali e di muri a secco comunque calcolati come volume di scavo, alberi e ceppaie di dimensioni inferiori a quelle delle voci 1.6.1 e 1.6.2, eseguito secondo le sagome prescritte anche a gradoni, compresi gli interventi anche a mano per la regolarizzazione del fondo, delle superfici dei tagli e la profilatura delle pareti, nonch� il paleggiamento, il carico su mezzo di trasporto, il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1000 m, il ritorno a vuoto, compreso l'onere per il prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l'impresa), il confezionamento dei cubetti, questo da compensarsi a parte con il relativo prezzo (capitolo 20), da sottoporre alle prove di schiacciamento ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, sono a carico dell'Amministrazione. in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza e di volume non superiore a 0,5 m3, sabbie e ghiaie anche debolmente cementate e rocce lapidee fessurate, di qualsiasi resistenza con superfici di discontinuit� poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. si prevede il 20% del volume totale di scavo mc 495.36*0.20	99,072				99,072 99,072		4.681,15
		A RIPORTARE							

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo	
23		<p>RIPORTO</p> <p>1.2.3 Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt.1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spianamenti, costipazione a strati non superiori a 30 cm, bagnatura e necessari ricarichi ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - Per ogni m3 di materiale costipato. Ricolmo scavo per la dorsale principale tratto: Q.G. - PP.01 3,00*0,42*0,50 tratto: PP.01 - PP.02 6,60*0,42*0,50 tratto: PP.02 - PP.03 8,40*0,42*0,50 tratto: PP.03 - PP.04 12,00*0,23*0,50 tratto: PP.04 - PP.05 11,00*0,23*0,50 tratto: PP.05 - PP.06 11,00*0,23*0,50 tratto: PP.06 - PP.07 11,00*0,23*0,50 tratto: PP.07 - PP.08 11,00*0,23*0,50 tratto: PP.08 - PP.09 11,00*0,23*0,50 tratto: PP.09 - PP.10 11,00*0,23*0,50 2,00*0,40*0,60*8 tratto: PP.10 - PP.11 15,50*0,23*0,50 tratto: PP.11 - PP.12 14,00*0,23*0,50 tratto: PP.12 - PP.13 13,90*0,23*0,50 tratto: PP.13 - PP.14 13,90*0,23*0,50 tratto: PP.14 - PP.15 14,60*0,23*0,50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³ =</p>								464.399,33
			0,630				0,630			
			1,386				1,386			
			1,764				1,764			
			1,380				1,380			
			1,265				1,265			
			1,265				1,265			
			1,265				1,265			
			1,265				1,265			
			1,265				1,265			
			1,265				1,265			
			3,840				3,840			
			1,783				1,783			
			1,610				1,610			
			1,599				1,599			
			1,599				1,599			
			1,679				1,679			
							24,860	3,10	77,07	
24		<p>13.8 Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da cava, con elementi di pezzatura non superiori a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. Scavo per la dorsale principale tratto: Q.G. - PP.01 3,00*0,05*0,50 tratto: PP.01 - PP.02 6,60*0,05*0,50 tratto: PP.02 - PP.03 8,40*0,05*0,50 tratto: PP.03 - PP.04 12,00*0,05*0,50 tratto: PP.04 - PP.05 11,00*0,05*0,50 tratto: PP.05 - PP.06 11,00*0,05*0,50 tratto: PP.06 - PP.07 11,00*0,05*0,50 tratto: PP.07 - PP.08 11,00*0,05*0,50 tratto: PP.08 - PP.09 11,00*0,05*0,50 tratto: PP.09 - PP.10 11,00*0,05*0,50 tratto: PP.10 - PP.11 15,50*0,05*0,50 tratto: PP.11 - PP.12 14,00*0,05*0,50 tratto: PP.12 - PP.13 13,90*0,05*0,50 tratto: PP.13 - PP.14 13,90*0,05*0,50</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE</p>								
			0,075				0,075			
			0,165				0,165			
			0,210				0,210			
			0,300				0,300			
			0,275				0,275			
			0,275				0,275			
			0,275				0,275			
			0,275				0,275			
			0,275				0,275			
			0,275				0,275			
			0,388				0,388			
			0,350				0,350			
			0,348				0,348			
			0,348				0,348			
							3,834		464.476,40	

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							474.817,29
		formazione di fori di passaggio cavidotti e successiva sigillatura degli stessi con malta cementizia, esclusa la fornitura del chiusino in ghisa per transito incontrollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x80 cm							
		Q.tà prevista							
		3	3,000				3,000		
		SOMMANO cad =					3,000	155,70	467,10
35		6.4.2.2							
		Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo con: norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione; rivestito con vernice bituminosa, munito di relativa guarnizione di tenuta in elastomero ad alta resistenza, compreso le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.							
		classe C 250 (carico di rottura 250 kN).							
		Peso stimato per singolo chiusino 43,00kg (13+3)*43,00	688,000				688,000		
		SOMMANO kg =					688,000	4,22	2.903,36
36		18.5.2.6							
		Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(O)R 0,6/1 kV in opera entro cavidotti in scavi o cunicoli, tubi interrati, pali ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
		sez. 1 x 16 mm2.							
		Dorsale principale							
		tratto: Q.G. - PP.01							
		4*1*4,20	16,800				16,800		
		tratto: PP.01 - PP.02							
		4*1*10,20	40,800				40,800		
		tratto: PP.02 - PP.03							
		4*1*12,00	48,000				48,000		
		tratto: PP.03 - PP.04							
		4*1*15,60	62,400				62,400		
		tratto: PP.04 - PP.05							
		4*1*14,60	58,400				58,400		
		tratto: PP.05 - PP.06							
		4*1*14,60	58,400				58,400		
		tratto: PP.06 - PP.07							
		4*1*14,60	58,400				58,400		
		tratto: PP.07 - PP.08							
		4*1*14,60	58,400				58,400		
		tratto: PP.08 - PP.09							
		4*1*14,60	58,400				58,400		
		tratto: PP.09 - PP.10							
		4*1*14,60	58,400				58,400		
		tratto: PP.10 - PP.11							
		4*1*19,10	76,400				76,400		
		tratto: PP.11 - PP.12							
		4*1*17,60	70,400				70,400		
		tratto: PP.12 - PP.13							
		4*1*17,50	70,000				70,000		
		tratto: PP.13 - PP.14							
		4*1*17,50	70,000				70,000		
		tratto: PP.14 - PP.15							
		4*1*18,20	72,800				72,800		
		SOMMANO m =					878,000	4,43	3.889,54
37		18.5.4.2							
		Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente, tipo bipolare FG7(O)R 0,6/1 kV in opera entro in cavidotti scavi o cunicoli, tubi interrati, pali ecc. già predisposti, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
		sez. 2 x 2,5 mm2.							
		Dalla morsettiera del palo al corpo illuminante							
		13*6,00	78,000				78,000		
		A RIPORTARE					78,000		482.077,29

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
SEDE VIARIA E MARCIAPIEDI - VIALE	1			458.107,19
SEDE VIARIA E MARCIAPIEDI	1	458.107,19		
LAVORI IN ECONOMIA	7			5.367,60
LAVORI IN ECONOMIA	7	5.367,60		
IMPIANTO ELETTRICO	8			150.772,52
IMPIANTO ELETTRICO	8	150.772,52		

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	614.247,31
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (1,349243% sui lavori)			8.287,69	
	a detrarre		8.287,69	€ 8.287,69
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	605.959,62
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
1-IVA 22%			135.134,41	
2-Accantonamento fondo di cui all'art. 18 comma 1 per UTC (progettazione preliminare, definitiva , esecutiva 0,44 - RUP 0,25 - Supporto RUP 0,12)			4.975,40	
3-Oneri di accesso scarica			16.212,92	
4-Spese per visti, approvazioni e diritti amministrativi			2.385,61	
5-Competenze professionali (Direzione Lavori, Misura e contabilità , Sicurezza in esecuzione)			50.929,71	
6-CNPAIA 4% su 5			2.037,19	
7- IVA 22% su 5+6			11.652,72	
9- Indagini ed accertamenti a carico dell'amministrazione			1.000,00	
10- Imprevisti ed arrotondamenti <10%			61.424,73	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			285.752,69	285.752,69
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	900.000,00

li 17/09/2015

IL PROGETTISTA

